
Kindergartenbedarfsplanung

Much

Stand: 23.02.2022

Anlage  a 

Plätze für Kinder ab 3 J. 

ungedeckter Platzbedarf:

Sozialraum 1, Wohnbereich 1

Sozialraum 1, Wohnbereich 2

Hetzenholz

Sozialraum 1, Wohnbereich 3

Kreuzkapelle

Sozialraum 1, Wohnbereich 4

Much 
Sozialraum 2

Marienfeld

insgesamt:

ungedeckter Platzbedarf:

Wanderungsgewinne:

Okt. 2018 - Okt. 2019:

Okt. 2019 - Okt. 2020:

Okt. 2020 - Okt. 2021:

Jahrgang (jew. 01.08. - 31.07.) 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21

Zahl der Kinder: 135 163 153 153 155 138

 Alter der Kinder 5-6 Jahre 4-5 Jahre 3-4 Jahre 2-3 Jahre 1-2 Jahre 0-1 Jahre

Jahrgangsstärken im Gemeindegebiet (Stand: 01.02.2022):

3

-49

37

29

Kinder im 

Alter 3 - 6 Jahre

Kinder im 

Alter 0 - 6 Jahre

11

10 21

33

39

  **Berücksichtigt wurde die Umwandlung der Gruppenformen in der Kita Wellerscheid (SR 1-1)

8 -11

7

Ausgehend von der tats. oder 

vorauss. Platzsituation des jew. KJ 

ergibt sich folgender

Kindergartenjahr 21/22 

(tats. Platzzahl)

Kindergartenjahr 22/23   

(tats. Platzzahl)*

3

Kindergartenjahr 24/25 

(vorauss. Platzzahl)

100% von

3,0 Geb.jh.

20

1816

100% von

3,0 Geb.jh.

19

100% von

3,0 Geb.jh.

2419

Kindergartenjahr 23/24     

(vorauss. Platzzahl)**

20

100% von

3,0 Geb.jh.

2616

13

26

-115

Zugrunde gelegt sind die Kinderzahlen aus dem Einwohnermelderegister (Stand 01.02.2022) ohne zusätz. Faktoren.

-105

43

-118

33

-23

 *Inkl. 2 zusätzliche Gruppe bei der Johanniter-Kita sowie einer Waldgruppe (SR 1-4)

Bei Berücksichtung der Plätze gemäß Betriebserlaubnis ergibt sich folgender 
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Zahl der Kinder:


